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Wstęp

Zmiany na rynku finansowym, ciągle pojawiające się innowacje w usługach finanso-
wych, jak również nowe technologie, rozwój przedsiębiorczości i przede wszystkim 
ogromny rozwój informatyki, a także zmieniająca się świadomość społeczeństwa, 
zmieniający się styl życia poszczególnych ludzi generują nowe zjawiska na rynku 
usług ubezpieczeniowych i stawiają przed tym rynkiem nowe wyzwania. Zjawiska te 
występują zarówno na jednolitym rynku europejskim, w tym polskim, jak i na rynku 
światowym. Tym zagadnieniom poświęcone są artykuły opublikowane w niniejszym 
zeszycie. Problematyka poruszana w przedstawionych tekstach dotyczy obszarów 
związanych z funkcjonowaniem instytucji ubezpieczenia, rynku ubezpieczeń mająt-
kowych i osobowych, a także zagadnień prawa ubezpieczeniowego oraz gospodarki 
finansowej w zakładach ubezpieczeń. Autorzy koncentrowali się szczególnie na ta-
kich zagadnieniach, jak: ubezpieczenia kredytu, ubezpieczenia związane z nierucho-
mościami, nowe alternatywne formy zarządzania ryzykiem ubezpieczeniowym sto-
sowane przez zakłady ubezpieczeń, funkcjonowanie nadzoru ubezpieczeniowego, 
zagadnienia występujące w działalności towarzystw ubezpieczeń wzajemnych, ocena 
i analiza działalności lokacyjnej zakładów ubezpieczeń, funkcjonowanie rynku ubez-
pieczeniowego w dobie kryzysu finansowego, nowe produkty i technologie świad-
czenia usług ubezpieczeniowych oraz badania popytu na usługi ubezpieczeniowe, jak 
również wybrane zagadnienia z rachunkowości w zakładach ubezpieczeń.

Artykuły wchodzące w skład niniejszej publikacji są efektem III Ogólnopolskiej 
Konferencji „Ubezpieczenia wobec wyzwań XXI wieku”, z udziałem gości zagra-
nicznych, która odbyła się w Rydzynie w maju 2009 roku. Konferencja jest dowo-
dem współpracy dwóch ośrodków akademickich, gdyż organizowana jest z inicjaty-
wy Katedry Ubezpieczeń Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu i Katedry 
Ubezpieczeń Uniwersytetu Ekonomicznego w Poznaniu. Zgromadziła ona blisko 
100 przedstawicieli różnych ośrodków akademickich w Polsce zajmujących się 
ubezpieczeniami, a także praktyków rynku ubezpieczeniowego. W konferencji 
uczestniczyli goście zagraniczni, którzy reprezentowali Uniwersytet Ekonomiczny 
w Bratysławie i Uniwersytet w Pardubicach. Zaprezentowano na niej ok. 70 refera-
tów naukowych, z których tylko te, które uzyskały pozytywne recenzje, zostały w 
ostatecznej udoskonalonej wersji opublikowane w prezentowanej pracy.

Jako redaktor książki w imieniu autorów i własnym wyrażam głęboką wdzięcz-
ność recenzentom – Pani Profesor Wandzie Sułkowskiej, Panu Profesorowi Jerzemu 
Handschke, Panu Profesorowi Kazimierzowi Ortyńskiemu, Panu Profesorowi Wło-
dzimierzowi Szkutnikowi, Panu Profesorowi Mirosławowi Szrederowi, Panu Profe- 
sorowi Stanisławowi Wietesce – za cenne uwagi, które pozwoliły nadać publikacji 
lepszy kształt.

Wanda Ronka-Chmielowiec 
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